Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 11 de dezembro de 2025.

Ofício n° 793/2025

Ref.: Requerimento n° 303/2025
Vereadores: Fernandes Francisco da Silva

e Maria Aparecida de Azevedo

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 17 de novembro de 2025 e transcrito no Ofício n° 736/2025, de 18 de
novembro de 2025, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos nobres Vereadores, que solicitam informações sobre os
cargos e a quantidade de vagas que constarão no edital do concurso público previsto para ser
realizado no próximo ano, apresentamos os esclarecimentos fornecidos pela Secretaria
Municipal de Administração, que seguem em anexo para análise dos N. Edis.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, ne 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal De Taquaritinga
Estado de São Paulo

Secretaria de Administração - Taquaritinga, 08 de dezembro 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 736/2025 -  Requerimento n° 303/2025.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício n° 736/2025, que trata do Requerimento n° 303/2025,
no qual Vossas Excelências solicitam informações acerca dos cargos e da
quantidade de vagas que constarão no edital do concurso público previsto
para o próximo ano, informamos o que segue.

No momento, ainda não dispomos das informações definitivas sobre os
cargos e o quantitativo de vagas que integrarão o referido edital. Isso
porque estamos aguardando o retorno da empresa responsável pela
organização do concurso público, a fim de que possamos concluir os
levantamentos necessários e, então, definir com precisão os cargos e o
número de vagas a serem disponibilizados.

Assim que recebermos as informações técnicas da banca organizadora e
finalizarmos os estudos internos, todas as definições serão devidamente
formalizadas e encaminhadas a esta Casa Legislativa.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada estima
e distinta consideração.

Atenciosamente,

Exmo. Senhor
Dr. Fúlvio Zuppani
Prefeito Municipal de Taquaritinga -  SP.

Rua Romeu Mársico. n*' 200 j Centro | CEP 15900-072 Taquaritinga /  SP
Fone/Fax: <16) 3253-9100 | www.taquaritioga.sp.gov.br

http://www.taquaritioga.sp.gov.br